
 

Výměna průkazek OZP 

 

Pro osoby se zdravotním postižením je  v současné době nejaktuálnější   výměna průkazek OZP 

(průkaz mimořádných výhod pro osoby se zdravotním postižením), která probíhá od dubna do konce 

roku 2015. Držitelé těchto průkazů se mají osobně dostavit na Úřad práce pro Prahu západ, který sídlí 

v Praze 7, Dobrovského 1278/25. Nelze zde parkovat, protože zde jsou vyznačeny obytné zóny. 

Spojení je MHD – metro C na stanici Vltavská a potom tramvají č. 1 nebo 25 na stanici Letenské 

náměstí. Výměna průkazek je v budově D, v I. poschodí (je zde výtah) u pí Wijové. S sebou je nutno 

přinést vyplněný formulář „žádost o přechod nároku na průkaz osoby se zdravotním postižením“, 

fotografii (cca 35x45 mm),  případně rozhodnutí, na základě kterého byl průkaz vydán, stávající 

„starý“ průkaz, občanský průkaz a 30,-Kč na poplatek. 

Pokud se někdo nemůže ze závažných důvodů dostavit osobně, může poslat svého zástupce (ten 

potřebuje doklad od lékaře, že nemůže žadatel přijít osobně a ověřenou plnou moc). Další možnost 

jak doručit žádost je služba, kterou budu poskytovat  tím, že v případě zájmu mohu žádosti doručit 

osobně  na Úřad práce pokud bude  obsahovat všechny náležitosti. Formuláře žádosti jsou pro Vás 

připraveny i v podatelně Vašeho úřadu, případně o další informace se obraťte buď na mě nebo na 

obecním úřadě na pí Adamkovičovou. 

V případě většího zájmu ze strany držitelů stávajících průkazek OZP mohu zajistit službu fotografa 

v budově Obecního úřadu Dolní Břežany. Váš případný zájem o tuto službu  je nutno potvrdit na tel. 

702 208 133, i formou SMS nebo e-mail: Jarmila.cervenkova@oujesenice.cz. 

 

                                                                                     Jarmila Červenková 

                                                                                    Sociální pracovnice 

 

mailto:Jarmila.cervenkova@oujesenice.cz

